
-1- 
 

 
 
 
 
 

Zadavatel: 

Město Heřmanův Městec 
Sídlo: náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

 
 

Osoba pověřená zadavatelem pro zadání veřejné zakázky: 

CGB – Consult, s.r.o. 
Sídlo: Prvního pluku 143/12a, 186 00 Praha 8 – Karlín 

 
 
 
 
 
 
 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 

podle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 232/2012 Sb., 

vyhláška o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 
(dále jen „vyhláška“) 

 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení realizovanou formou e-aukce 

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen ,,zákon“) 
 

VZ č. 14/43 
 

„Svoz a likvidace odpadu v Heřmanově Městci“ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



-2- 
 

1. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
 

 
Popis změn oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhlášky (změny oproti 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení): 

 
a) v popisu potřeb, které 

mají být splněním 
veřejné zakázky 
naplněny, 

 

Nedošlo ke změně. 

b) v popisu předmětu 
veřejné zakázky, 

 

Nedošlo ke změně. 

c) vzájemného vztahu 
předmětu veřejné 
zakázky a potřeb 
zadavatele, 

 

Nedošlo ke změně. 

d) v předpokládaném 
termínu splnění veřejné 
zakázky. 

 

01.09.2015 – 31.08.2020 

Popis rizik související 
s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o 
rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 
 

V případě nerealizace této veřejné zakázky by nebyl zajištěn 
pravidelný svoz a likvidace tuhého, směsného a tříděného 
komunálního odpadu z domácností a objektů pro rekreaci 
na území města Heřmanův Městec a jeho místních částí 
(Chotěnice, Radlín, Konopáč, lokality Doubrava a Nový 
Dvůr). 
 
 
 
 
 

Vymezení varianty naplnění 
potřeby zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 
(nepovinné) 
 

- 

Vymezení, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle. 
(nepovinné) 
 

- 

Další informace 
odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. 
(nepovinné) 
 

- 

 
 
 



-3- 
 

2. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady podle § 3 odst. 2 
vyhlášky 

 
                                             
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky.  
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu významných 
služeb. 
(Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných 
služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.) 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či 
technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků 
či technických útvarů.) 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
popisu technického 
vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení 
dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly 
opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 
 
 
 
 

Zadavatel nepožaduje. 



-4- 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci 
dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném 
postavení a osob 
odpovědných za 
poskytování příslušných 
služeb. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o 
vyšším stupni vzdělání, než 
je středoškolské s maturitou 
nebo osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než 3 roky.) 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění 
zakázek podobného 
charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky 
k dispozici. 

Zadavatel požaduje předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky k dispozici, z důvodu 
bezproblémového zabezpečení realizace poskytovaných  
služeb.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-5- 
 

3. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky podle § 4 vyhlášky  
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky podle § 4 vyhlášky 
Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než 
je 5% ceny veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční 
lhůty delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 
 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší 
než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 
0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení 
dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. 
Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních 
podmínek veřejné zakázky 
na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejícím 
s plněním veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

 



-6- 
 

 
4. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky  
 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 
 Zadavatel nepožaduje 

 
 
5. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky  
 

Hodnotící kritérium Od ůvodnění  
Nejnižší nabídková cena 
v Kč bez DPH za 5 let 
plnění 

Jedná se o nejtransparentnější hodnotící kritérium s důrazem 
na hospodárnost vynaložených finančních prostředků 
zadavatele. 

 
 
6. Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky  
 

Hodnota Odůvodnění  
10.000.000,- Kč bez DPH 
za 5 let plnění 

Vychází se z nákladů na zajištění svozu a likvidace odpadu 
z let minulých.  

 


		2015-06-16T13:29:29+0000
	Josef Kozel




